１

平成 22 年 10 月 7 日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 常務取締役経営企画本部長 金澤 正晃

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

業績予想の修正ならびに特別損失計上に関するお知らせ

 平成 22 年 4 月 8日に公表した平成 22 年 8 月期（平成 21 年 9 月 1日～平成 22 年 8 月 31 日）の連

結業績予想、および個別業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

 また、平成 22 年 8 月期において特別損失を計上することとなりましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１．平成 22 年 8 月期通期業績予想の修正

（１）連結業績予想数値の修正

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想（Ａ） 600,000 12,600 8,700 5,200 3,057.33

今回修正予想（Ｂ） 608,000 14,700 11,700 5,900 3,468.89

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 2,100 3,000 700

増減率 1.3％ 16.7％ 34.5％ 13.5％

（ご参考）

前期実績（平成 21 年 8 月期）
589,177 8,854 9,367 5,094 3,040.03

（２）個別業績予想数値の修正

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想（Ａ） 487,000 11,000 12,000 3,400 1,999.02

今回修正予想（Ｂ） 494,000 13,200 14,700 4,000 2,351.79

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 2,200 2,700 600

増減率 1.4％ 20.0％ 22.5％ 17.6％

（ご参考）

前期実績（平成 21 年 8 月期）
465,575 8,296 9,390 6,195 3,696.53

２

（３）業績予想修正の理由

売上高につきましては、エコポイント効果だけでなくカメラやパソコンが好調に推移するな

ど個別の業績が順調に推移したことから業績予想を上方修正いたします。

営業利益および経常利益につきましては、売上高の上方修正に加え、仕入条件の改善による

売上総利益率の向上や、経費削減の効果もあり業績予想を上方修正いたします。

当期純利益につきましては、下記「２．特別損失の計上」のとおり減損損失を計上するもの

の、本業の業績が好調に推移したことから業績予想を上方修正いたします。

２．特別損失の計上

   「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき当社グループが保有する土地、建物等の固定資

  産の一部について、減損損失として連結 1,989 百万円、個別 1,773 百万円を計上いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確

実な要素を含んでおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以 上